

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Inwestycji

z dnia 9 grudnia 2019 r.

Posiedzenie Komisji o godzinie 17:30 otworzył Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście zgodnie z listą obecności.

Przewodniczący przywitał członków Komisji i zaproszonych gości oraz poinformował o nagrywaniu posiedzenia Komisji, jak również o obowiązujących przepisach w zakresie ochrony danych osobowych.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie planu posiedzenia Komisji.
3. Omówienie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2020-2027.
4. Omówienie projektu Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na 2020 rok.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 2.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie – 3 głosy „za”.

Ad 3.

Głos zabrała Pani Skarbnik Urszula Jeziorska – projekt Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020-2027 obejmuje część tabelaryczną – załącznik nr 1, załącznik nr 2 obejmuje wykaz przedsięwzięć do WPF. Projekt uchwały zawiera również upoważnienie dla Wójta do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć ujętych w załączniku nr 2 jak również do umów zawieranych do realizacji zadań niezbędnych do zapewnienia ciągłości działania jednostki; kolejne upoważnienie to możliwość przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań z tytułu umów niezbędnych dla ciągłości działania jednostek. Do załącznika nr 1 i załącznika nr 2 przygotowane są objaśnienia dotyczące przyjętych wartości.

W zakresie dochodów budżetu na rok 2020 dane w części tabelarycznej są zgodne z przygotowanym projektem uchwały budżetowej na rok 2020.

Pani Skarbnik Urszula Jeziorska przedstawiła wysokość dochodów planowanych na rok 2020. Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj zapytał Panią Skarbnik o sprzedaż działki przy ul. Sochaczewskiej – przetarg był ogłoszony nie było chętnych. Jaka jest kwota postąpienia? Natomiast w zakresie działki, na której znajduje się ośrodek zdrowia poprosił Pana Wójta o przedstawienie pomysłu na tę działkę.

Wójt Gminy Leszno Pan Grzegorz Banaszkiwicz – odpowiedział, że kwota postąpienia wynosi 27 000 zł, tj. 10% wartości działki.” Jeżeli zaś chodzi o działkę, na której znajduje się ośrodek zdrowia to pomysł sprzedaży wynika z bardzo złego stanu technicznego budynku ośrodka. Będzie wycena rzeczoznawcy dotycząca remontu tego budynku i kosztów, jakie miałyby ponieść gmina. W budynku w bardzo złym stanie jest instalacja centralnego ogrzewania, jak również jest problem z odwodnieniem tego budynku. Nie jest zamiarem gminy, aby poprzez sprzedaż pozbawić mieszkańców usług medycznych. Natomiast plan zagospodarowania przestrzennego zobowiązuje gminę jak i potencjalnego właściciela, aby na

tym terenie były kontynuowane usługi medyczne. O takim przeznaczeniu terenu mówi również akt notarialny darowizny przekazanej na rzecz gminy Leszno przez starostę powiatu warszawskiego zachodniego. Jeżeli dojdzie do sprzedaży tego budynku to wówczas w akcie notarialnym musimy zawrzeć zapis, że budynek musi być przeznaczony na usługi medyczne. Ponadto Pan Wójt poinformował o dotychczas poniesionych kosztach związanych z remontem tego budynku.

Radna Pani Marianna Malarowska zapytała czy sprzedaż odbędzie się w drodze przetargu, i czy będzie zapis w umowie, że prawo pierwokupu ma wynajmujący albo skarb państwa.

Pan Wójt Grzegorz Banaszekiewicz – takiego zapisu nie będzie, nie ma innej możliwości sprzedaży jak w drodze przetargu.

Radny Pan Tomasz Maj – rozumiem, że wycena kosztów remontu trwa.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz – jutro będzie robił wycenę rzeczoznawca, więc będę mógł Państwu przedstawić taką wycenę.

Radny Pan Janusz Biały – uzupełniając wyjaśnienia Pana Wójta w sprawie zarówno jednej jak i drugiej działki, były kierowane wnioski do rozpatrzenia przez Komisję Gospodarowania Przestrzenią. Projekt dotyczący działki przy ulicy Sochaczewskiej Komisja zaopiniowała pozytywnie. Komisja natomiast zastanawiała się na wnioskiem drugim złożonym w czerwcu, ponieważ rodziły się wątpliwości, co do zagwarantowania ciągłości usług oraz wątpliwości do tego czy tylko poprzez sprzedaż można zapewnić tą ciągłość, czy można inaczej wykorzystać majątek gminy np. poprzez wejście w spółkę kapitałową z jednostką świadcząca takie usługi. Komisja nie podjęła uchwały pozytywnej do tego wniosku. Może warto uzupełnić materiał o konsultacje ze specjalistami lub w gronie naszym, aby poważnie zastanowić się nad kwestią sprzedaży, czy np. ogłoszenia przetargu na usługi medyczne. Sprawa jest ważna i trzeba się jej przyjrzeć z różnych stron.

Radna Pani Marianna Malarowska poinformowała, że mieszkańcy się boją, że poprzez sprzedaż nie będzie zapewniona podstawowa opieka medyczna.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz dostaliśmy ten budynek w drodze darowizny, a w akcie notarialnym istnieje zapis, że będą w nim realizowane działania z zakresu służby zdrowia. Skonsultuję to z prawnikiem, jakie konsekwencje istnieją w sytuacji, kiedy w budynku tym nierealizowane byłyby usługi z zakresu podstawowej opieki medycznej, ale np. medycyny estetycznej. Czy wówczas budynek musiałby wrócić do skarbu państwa.

Radna Pani Marianna Malarowska – nie zgadzam się z Panem Januszem, uważam, że nie znajdzie się ktoś, kto zechce przeprowadzić remont, płacić nam czynsz, nie być właścicielem i zwiększyć zakres świadczonych usług. Mieszkańcy chcą mieć pewność usług medycznych.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz – jeżeli pojawi się wątpliwość nie realizowania usług medycznych, to takiego przetargu nie ogłosimy.

W sprawie dochodów i sprawy sprzedaży działek nie zgłoszono innych uwag

Głos zabrała Pani Skarbnik Urszula Jeziorska przedstawiając projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2020-2027 obejmujący zakres wydatków budżetu gminy, w tym wydatki bieżące oraz wydatki majątkowe. Szczegółowe omówienie wydatków znajduje się w projekcie Uchwały Budżetowej na rok 2020.

Do części odnoszącej się do wydatków w projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno na lata 2020-2027 nie zgłoszono uwag.

Pani Skarbnik przedstawiła część drugą projektu uchwały dotyczącą przedsięwzięć oraz limitów na rok 2020 i rok 2021, jak również limit zobowiązań w tym na wydatki bieżące i wydatki majątkowe.

Następnie omówiła wydatki bieżące w zakresie przedsięwzięć i wydatków majątkowych oraz przedstawiła zadania w zakresie przedsięwzięć oraz nakłady z nimi związane.

Głos zabrał Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj zwracając uwagę na to, że robiony był projekt na odcinek sieci wodociągowej w Wilkowej Wsi, ale przy ul. Chabrowej. Należy zmienić nazwę zadania i kwotę oraz nanieść zmianę, co do budowy wodociągu w Zaborówku.

Radna Pani Marianna Malarowska poprosiła o wyjaśnienia dotyczące II etapu przebudowy ulicy w Zaborowie, czy droga będzie zrobiona tylko do rowu melioracyjnego, bo tam granica Zaborowa się kończy? A odcinek, gdzie zaczyna się wieś (1 kilometr), na razie nie jest ujęty w planach?

Wójt Pan Grzegorz Banaszkiewicz tu najwyraźniej jest błąd w zapisach, ponieważ drugi etap powinien zamknąć całość inwestycji. Projekt jest na całość inwestycji.

Radna Pani Marianna Malarowska – zwróciła się z pytaniem czy dobrze rozumie, że projekt jest na całość, natomiast środki przeznaczone są na budowę ulicy Południowej we wsi Zaborów.

Wójt Pan Grzegorz Banaszkiewicz – projekt jest na całość, natomiast co do środków poczekajmy do środy.

Radna Pani Marianna Malarowska – mieszkańcy pytają o środki zewnętrzne na budowę tej drogi. W związku z tym, że projekt jest na całość to możemy wystąpić o środki na te drogi lokalne nie tylko do marszałka.

Wójt Pan Grzegorz Banaszkiewicz - wniosek do marszałka województwa jest przygotowywany.

Wójt Pan Grzegorz Banaszkiewicz zabrał głos w sprawie remontu podłogi w szkole w Zaborowie. Zgłosił się wykonawca, który robił podłogi w salach gimnastycznych w Warszawie. Zaciągnęliśmy opinii w sprawie wykonawcy – nie było zastrzeżeń. Natomiast kwota zaproponowana przez firmę to kwota wyższa niż zaplanowana. Oferta firmy jest oceniana. Urząd dokona analizy formalno-prawnej oferty wówczas będę występował o zwiększenie środków na remont tej hali.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj – jaki jest przewidywany czas remontu?

Wójt Pan Grzegorz Banaszkiewicz – do końca marca.

Głos zabrał pan Jacek Werder w kwestii formalnej – nie ma ul. Podleśnej w Marianowie, jest ul. Podleśna, ale w Grądach. Druga sprawa czy zastawiali się Państwo nad połączeniem inwestycji budowa oświetlenia przy ul. Podleśnie i budowa samej ul. Podleśnej.

Pani Skarbnik Urszula Jeziorska – trzeba zmienić nazwę tego zadania.

Wójt Pan Grzegorz Banaszkiewicz – co do drugiego pytania to tak zastanawiamy się, żeby to połączyć.

Nie zgłoszono innych uwag do projektu uchwały WPF.

Przewodniczący Pan Tomasz Maj poprosił o przegłosowanie dwóch poprawek do WPF:

- Zapis w załączniku nr 2 pkt 1.3.2.2 – 4 głosy „za”
- Zapis w załączniku nr 2 pkt 1.3.2.3 – 4 głosy „za”

Ad 4.

Głos zabrała Pani Skarbnik Urszula Jeziorska – w projekcie uchwały budżetowej na rok 2020 określono dochody budżetu w podziale na wydatki bieżące i wydatki majątkowe. Zaplanowano dochody budżetu pochodzące z kredytu, które przeznacza się na pokrycie deficytu budżetu i rozchody budżetu. W budżecie określono rezerwę ogólną, celową. Do uchwały budżetowej dołączono załączniki w zakresie realizacji zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych gminie odrębnymi ustawami - jest to załącznik nr 4.

Kolejny załącznik to załącznik nr 5 – z tytułu dochodów na wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii.

Następny załącznik nr 6 to dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Załącznik nr 7 – dochody z tytułu kar i opłat z tytułu korzystania ze środowiska i wydatki związane z ochroną środowiska. Dotacje podmiotowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych – załącznik nr 8.

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów publicznych - załącznik nr 9. Plan dochodów i wydatków, rachunków oświatowych jednostek budżetowych – załącznik nr 10. Załącznik nr 11 obejmuje wydatki realizowane w ramach funduszu sołeckiego. Poinformowała również o tym, że do uchwały zostały opracowane załącznik nr 1, 2 i 3. W tekście stanowiącym uchwały są również upoważnienia dla Wójta Gminy do zaciągania kredytów do wysokości limitów, do dokonywania zmian w ramach działań.

Pani Skarbnik omówiła poszczególne działy w projekcie uchwały budżetowej.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj zapytał zgromadzonych czy są jakieś pytania do projektu uchwały w zakresie dochodów.

Głos zabrał Radny Pan Krzysztof Michalski – podniósł kwestię planu wydatków na rok 2020. Planowany budżet na rok 2020 w mentalnym wymiarze niczym nie różni się od tych budżetów, które były w poprzednich latach. Jakie są kryteria i zasady kierowania wniosków do planowanego budżetu na rok 2020. Czy nie warto byłoby się zastanowić nad stworzeniem pewnego rodzaju procedury, która by obowiązywała w tej gminie, to znaczy żeby te kryteria były jasne i czytelne dla mieszkańców. Może warto stworzyć taką bazę ulic gdzie wskazane byłyby wszystkie inwestycje. Mój okręg nr 3 nie otrzymał żadnych pieniędzy, jest mi z tego powodu bardzo przykro. Stąd moje pytanie.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz – jest uchwała Rady Gminy z 2011 roku, która mówi w jaki sposób przygotowuje się budżet. Projekt budżetu przygotowuje wójt. Przygotowałem go w taki sposób, w jaki myślę, że będzie najlepiej. Nie wszędzie te pieniądze mogły trafić. Są wydatki gdzie te pieniądze muszą trafić w pierwszej kolejności. Rozmawialiśmy dwukrotnie o osiedlu przy ul. Błońskiej.

Radna Pani Marianna Malarowska – nie tylko Pan się czuje pokrzywdzony, ale mieszkańcy innych okręgów również czują się pokrzywdzeni, bo czekają na inwestycje latami.

Radny Pan Krzysztof Michalski – formułując wypowiedź mam przed sobą dokumenty z poprzednich lat.

Radna Pani Marianna Malarowska – co mają powiedzieć mieszkańcy, którzy mają daleko do przystanku, nie mają autobusu. To na jakiej zasadzie proponuje Pan pierwszeństwo.

Radny Pan Krzysztof Michalski – zapraszam na obejrzenie tej ulicy. Ja mam na to fakty.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj – postawiłeś nas w niezręcznej sytuacji. Bo gdybyś wcześniej z nami rozmawiał, dałbyś nam szansę na przedyskutowanie i zgromadzenie takiej dokumentacji na potwierdzenie dążenia mieszkańców do zbudowania dla nich drogi.

Radny Pan Krzysztof Michalski – rok 2020 będzie rekordowym w zakresie inwestycji. Dlatego też liczyłem, że ul. Błońska będzie wykonana.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj – rozmawialiśmy na ten temat nie raz, może to trafić do budżetu.

Radny Pan Krzysztof Michalski – Mój okręg to nie tylko ul. Błońska, ale również ul. Fabryczna. W budżecie nikt nie dostrzegł potrzeb okręgu nr 3.

Radna Pani Marianna Malarowska – w moim okręgu nie ma dróg, a jest o wiele większy niż okręg Pana. Mieszkańcy mojego okręgu czują się pokrzywdzeni.

Radny Pan Krzysztof Michalski – jednak w budżecie na rok 2020 Pani coś jednak dostała.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Michał Dominiak – skupiamy się na drogach, wodociągach. Każdy z nas startując w wyborach nie miał wiedzy, że czeka nas wyzwanie w postaci budowy oczyszczalni ścieków.

Radny Pan Krzysztof Michalski – budowę oczyszczalni popieram, ale to oznacza, że inwestycje w moim okręgu będą spychane.

Radna Pani Marianna Malarowska – powinniśmy się skupić na drogach i wodociągach, takie jest również zdanie mieszkańców.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj zapytał czy są jakieś pytania do dochodów.

Głos zabrała Pani Krystyna Gierada – po raz pierwszy mamy instytucję budżetu obywatelskiego. W dalszym ciągu nie wiemy, kto może brać udział w konsultacjach, jak będą głosy liczone, jak będą weryfikowane. Zgłoszone projekty do budżetu nie były znane do końca mieszkańcom.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz – rozumiem, że jest to wniosek, aby zmienić uchwałę w sprawie konsultacji.

Pani Krystyna Gierada – w drodze petycji zwrócimy się o zmianę.

Radna Pani Marianna Malarowska – chodzi o to, aby Rada Gminy uchwaliła taką uchwałę, która nie zostanie zakwestionowana przez urząd wojewody i żeby ona funkcjonowała.

Pani Krystyna Gierada – mówię teraz o uchwale dotyczącej konsultacji, która została zastosowana do budżetu obywatelskiego.

W związku z tym, iż nie było innych pytań do dochodów Przewodniczący Komisji zarządził 10 min przerwę.

Po przerwie Przewodniczący Komisji poprosił Panią Skarbnik o przybliżenie zapisu wydatków w projekcie uchwały budżetowej.

Pani Skarbnik Urszula Jeziorska omówiła planowane wydatki w budżecie. Największą część wydatków stanowią wydatki na oświatę. Ponadto Pani Skarbnik omówiła poszczególne działy, w których zaplanowano wydatki. Odpowiadając na pytanie Przewodniczącego Komisji Pani Skarbnik poinformowała, że wydatki na naprawę i utrzymanie dróg zaplanowane na rok 2020 wyniosą ok 800 tysięcy złotych.

Głos zabrał Radny Pan Krzysztof Michalski – zapytał o zagospodarowanie działki, na którym jest zorganizowany plac zabaw, który był wspierany o fundusz sołecki. Padła kwota 9 000 tysięcy złotych, będąc na zebraniu sołeckim w dniu 14.09.2019 roku i tam była propozycja 12 000 tysięcy złotych. Co stało się z tymi 3 000 tysiącami złotych?

Pani Skarbnik – kwotę te zweryfikujemy z protokołem z zebrania sołeckiego.

Radny Pan Dariusz Iwanek – należy uregulować sprawę ul. Granicznej. Bo trzeba rozstrzygnąć czy droga należy do gminy Leszno czy do Gminy Ożarów Mazowiecki.

Wójta Pan Grzegorz Banaszekiewicz poinformował, że odnajdziemy protokół z zebrania sołeckiego i porównamy kwoty. Sprawdzimy czy jest błąd czy go nie ma, a jak jest to go poprawimy.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj – chciałby zapytać o remont łazienki ogólnodostępnej przy ul. Inżynierskiej z tego co wiem był tam przetarg, nikt się do tego przetargu nie zgłosił. Czy w 2019 roku mieliśmy taką samą kwotę na remonty łazienek jak w 2020 roku. Bo znowu może być taka sama sytuacja, że rok będziemy rozpisywali przetargi i nikt się nie będzie zgłaszał.

Innych pytań nie było.

Pani Skarbnik Urszula Jeziorska – omówiła dział - działalność usługowa. Plany zagospodarowania przestrzennego są w WPF w przedsięwzięciach. Wszystkie dokumenty zostały przygotowane przez Panią Kierownik Referatu. Kolejny dział to dział administracja publiczna, w którym zaplanowano wydatki w tym na zadania zlecone, radę gminy i urząd gminy.

Radna Pani Marianna Malarowska – podniosła kwestię zapisów dotyczących odpraw rentowych i emerytalnych.

Wójt Pan Grzegorz Banaszkiewicz – zaplanowana kwota odpraw emerytalnych i rentowych na rok 2020 wynika z tego, że tyle osób odchodzi w tym roku na emeryturę.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj – w kwestii ekwiwalentów za urlop, dlaczego pracownicy nie korzystają z urlopów w terminach określonych w kodeksie pracy i trzeba im płacić za urlop.

Wójt Pan Grzegorz Banaszkiewicz – nie zawsze ktoś zdąży wykorzystać urlop np. odchodząc na emeryturę w maju, oczywiście można go zachęcać do wykorzystania urlopu, ale czasami jest tak, że ta osoba jest potrzebna i lepiej jej wypłacić ekwiwalent za urlop niż ją na ten urlop wysłać.

Radna Pani Marianna Malarowska – co w kwestii godzin nadliczbowych, bo wzrosła kwota, czy to oznacza, że mamy za małą obsadę w urzędzie. Oraz wzrosła dopłata do wynagrodzeń prac zleconych.

Wójt Pan Grzegorz Banaszkiewicz – głównie za nadgodziny płacimy pracownikom fizycznym.

Pani Skarbnik Urszula Jeziorska – w kwestii dopłat do prac zleconych - kwota dotacji na prace zlecone jest taka sama jak w 2019 roku, natomiast wynagrodzenia w urzędzie wzrosły, dlatego też trzeba dopłacić z własnych środków.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj – dlaczego znowu pojawił się koszt związany z archiwum, który omawialiśmy już na posiedzeniach Komisji. Może warto byłoby przeszkolić pracownika, gdzie koszt szkolenia na najwyższy stopień archiwisty to kwota ok. 2 500,00 złotych.

Wójt Pan Grzegorz Banaszkiewicz – oczywiście poddaliśmy się sugestii Komisji, został przeszkolony pracownik i odszedł.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj – nadal nie rozumiem kosztu związanego z obsługą archiwum. Może należało przeszkolić dwóch pracowników, którzy by się zastępowali.

Wójt Pan Grzegorz Banaszkiewicz – To nie jest tak, że przyjdzie jakikolwiek pracownika i nam uporządkuje archiwum. Oczywiście możemy tę kwotę zmniejszyć.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj – nadal uważam, że wyszkolenie dwóch pracowników jest mniej kosztowne niż płacenie komuś takiej kwoty.

Wójt Grzegorz Banaszkiewicz – jak najbardziej możemy przyjąć sugestię Komisji.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj – zwracam się do członków Komisji na głosowaniu nad obciążeniem kosztów związanych z obsługą archiwum.

Wójt Pan Grzegorz Banaszkiewicz – proponuję, żeby Państwo dali jakąś propozycję, jeżeli nie taka kwota to, jaka?

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj – czy obcinamy ten wydatek zupełnie czy proponujecie jakąś kwotę.

Radna Pani Marianna Malarowska – 12000 tysięcy złotych

Przewodniczący Rady Gminy pan Michał Dominiak – nie ma się, co tu targować, zostawmy tę kwotę, a w przyszłym roku będziemy kontrolować sytuację czy pracownicy zostali przeszkoleni.

Radny Pan Krzysztof Michalski – wspominał Pan, że będzie reorganizacja. W ramach tej reorganizacji można zmienić ludziom przydział obowiązków.

Komisja przegłosowała pozostawienie zaplanowanej kwoty na uporządkowanie archiwum 3 głosy „za” 1 głos „przeciw”.

Radna Pani Marianna Malarowska – kwota zaplanowana na usługi pocztowe jest bardzo duża. Pani Skarbnik Urszula Jeziorska – kwota jest duża, ale my wysyłamy decyzje, upomnienia pocztą. Doszła jeszcze opłata śmieciowa, ponadto woda, ścieki. Ustawa o egzekucji w administracji nie przewiduje innej formy jak odbiór za potwierdzeniem odbioru.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj – mam pytanie czy nie rozważyliście Państwo przejścia na drukarki systemowe, to zdecydowanie zmniejszyłoby koszty. Zamiast zakupu kolejnych drukarek to pomyśleć nad wykorzystaniem dużej drukarki, która jest na dole. To może nie kupować kolejnych drukarek tylko wykorzystać te, które są.

Pani Skarbnik Urszula Jeziorska – są dokumenty, które można drukować na drukarce sieciowej, ale są też dokumenty, których nie można w taki sposób drukować np. deklaracje ZUS, listy płac, są to dane osobowe.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj – są również możliwości kodowania wydruków zrobionych przez pracowników. Te wydruki, o których mówi Pani Skarbnik to ułamek wydruków dokonywanych w urzędzie. Mam nadzieję, że w 2020 roku dojdziemy do rozwiązania, które zmniejszy koszty zużycia papieru, tonerów.

Radny Pan Krzysztof Michalski – mam pytanie do Pani Skarbnik ile osób procentowo związanych jest w dziale księgowości.

Pani Skarbnik Urszula Jeziorska – jest to ok. 25%.

Przewodniczący Komisji Tomasz Maj – nie w każdym pokoju potrzebna jest drukarka.

Wójt Pan Grzegorz Banaszekiewicz – należy to przemyśleć, szkoda papieru i szkoda takich wydatków.

Przewodniczący Rady Gminy pan Michał Dominiak – bardzo mnie interesuje informacja, ile papieru zużyła Rada.

Więcej pytań nie było.

Ad 5.

Przewodniczący Komisji Pan Tomasz Maj zakończył posiedzenie Komisji, jednocześnie informując, iż będzie ono kontynuowane w środę o 17:30. Podziękował zebranym za udział.

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 21:00

Sporządziła: Anna Pęsień

Przewodniczący Komisji

/-/ Tomasz Maj